23.05.2019г. № 43/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума муниципального  образования «Табарсук»

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Табарсук» следующие изменения:
-пункт 4.1 части 2 статьи 6 признать утратившим силу;
-в части 5 статьи 15.1. слова «статьи Федерального закона» заменить словами «статьи Федерального закона № 131-ФЗ»;
- в пункте 5 части 6 статьи 15.1. слова «законом Российской Федерации» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019г. № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;
- в части 7 статьи 15.1. слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019г. № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области».
- в части 8 статьи 16  исключить слова «общественные обсуждения или».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Табарсук», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник».
Председатель Думы,
Глава  муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева